
Лист 1

ПОФАМИЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ЛИЦ, УСПЕШНО ПРОШЕДШИХ ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ,  КОТОРЫЕ МОГУТ РАССМАТРИВАТЬСЯ К
ЗАЧИСЛЕНИЮ В ОБЩЕМ КОНКУРСЕ

М. Х. Рабаданов

"Утверждаю"
Председатель приемной

комиссии, ректор ДГУ
д.ф-м.н.,профессор

Информатики и информационных технологийФакультет:

Очная форма, ГосбюджетноеФорма обучения:

Направление/специальность: 10.03.01 Информационная безопасность (напр-е бакалавриат) 

План набора по общему конкурсу - 20

Зачислено на первом этапе -16

Зачисляются на втором этапе -4

№ № листа

Сумма

конкурсных

баллов

ФИО

Количество балов по

предметам

мат-ка инф-ка русс.яз.

Количество

баллов за

индив.

достиж.

Статус

документа

Наличие

преимущественного

права зачисления

Заявление о

согласии на

зачисление

Гаврилов Артём Алексеевич1 44-ОС 279 Копия582 92 100

Абдуллаев Шамиль Казимагомедович2 58-ОС 274 Копия92 88 94

Сайфулина Лилиана Раифовна3 31-ОС 257 Копия84 84 89

Исаев Гамзат Артурович4 66-ОС 255 Копия180 83 91

Сефикурбанов Рустам Казимагомедович5 44-ЛП 250 Копия176 75 98

Магомедова Лаура Пайзулаевна6 68-ОС 240 Копия76 75 89

Гусейнов Эмир Наврузович7 43-ОС 238 Копия178 77 82



Лист 2

№ № листа

Сумма

конкурсных

баллов

ФИО

Количество балов по

предметам

мат-ка инф-ка русс.яз.

Количество

баллов за

индив.

достиж.

Статус

документа

Наличие

преимущественного

права зачисления

Заявление о

согласии на

зачисление

Далгатов Гитиномагомед Тимурович8 34-ОС 238 КопияИнвалид II группы574 70 89

Баталов Мугудин Хасбуллаевич9 47-ЛП 235 Копия76 72 87

Усманов Мурад Усманович10 42-ОС 233 Копия78 70 85

Карагишиев Абдулкадыр Муратович11 60-ОС 231 Копия68 83 80

Игитов Назир Тимурович12 4-ЛП 225 Оригинал
Дети погибших

сотрудников
1 Да 72 72 80

Мирзабеков Самир Набиевич13 29-ОС 214 Копия72 66 76

Рамазанов Рамазан Азизбекович14 62-ЛП 212 Копия68 68 76

Агабалаев Джабир Захидинович15 74-ЛП 211 Копия72 61 78

Умулгатов Шамиль Алиевич16 33-ЛП 209 Копия162 68 78

Абдуллаева Зарема Курбанмагомедовна17 21-ЛП 207 Оригинал Да 68 59 80

Махмудов Омар Махмудович18 13-ОС 203 Копия562 64 72

Асадуллаева Александра Абакаровна19 26-ЛП 202 Копия62 62 78

Бахмудов Багатир Абдулгамидович20 38-ЛП 197 Копия70 63 64

Рамазанов Надыр Рамазанович21 40-ОС 191 Копия70 57 64

Абдурагимов Магомед Гамзатович22 50-ЛП 190 Оригинал Да 74 61 55

Омаров Гамид Русланович23 34-ЛП 188 Копия68 51 69

Ададаев Курбан Набигуллаевич24 48-ЛП 181 КопияРебенок-инвалид65 51 65

Хизриев Магомедрасул Заурович25 28-ОС 181 Копия56 59 66

Билалов Амир Мурадисович26 32-ЛП 181 Оригинал Да 50 61 70

Магомедов Давуд Магомедкамильевич27 43-ЛП 176 Копия156 48 71

Рамазанов Магомедрасул Рамизович28 24-ЛП 176 Копия50 46 80

Ибрагимов Рамазан Русланович29 45-ЛП 171 Копия150 55 65

Малагитинов Шамиль Магомедрасулович30 65-ЛП 171 Оригинал Да45 46 80

Шерматов Али Темирланович31 45-ОС 170 Копия50 44 76

Агабубаев Амир Исмаилович32 15-ОС 169 Копия45 48 76

Залибеков Даниял Анварович33 42-ЛП 168 Копия50 48 70

Байрамбеков Ибрахим Кахриманович34 62-ОС 167 Копия150 44 72

Кадимова Фатима Ратмировна35 15-ЛП 163 Оригинал Да50 46 67

Исаев Курбанали Магомедмухтарович36 37-ЛП 162 Копия45 46 71

Махмудов Кадир Магомеднасирович37 51-ЛП 161 Копия156 44 60

Ибрагимов Нурмагомед Камилевич38 20-ЛП 160 Копия39 55 66

Дурнаев Камиль Шамилевич39 38-ОС 158 Копия50 48 60

Абдулхаликов Руслан Абдулхаликович40 40-ЛП 157 Копия50 50 57



Лист 3

№ № листа

Сумма

конкурсных

баллов

ФИО

Количество балов по

предметам

мат-ка инф-ка русс.яз.

Количество

баллов за

индив.

достиж.

Статус

документа

Наличие

преимущественного

права зачисления

Заявление о

согласии на

зачисление

Курбанов Курбан Мирзамагомедович41 63-ОС 156 Копия45 51 60

Абдуллаев Абдулла Залымханович42 57-ОС 154 Копия

Лица из числа

детей-сирот и

детей,оставшихся

без попечения

родителей

39 48 67

Тагиров Шамиль Гаджиявович43 5-ЛП 150 Оригинал Да45 46 59

Гаджиев Курбан Исаевич44 54-ЛП 142 Копия45 46 51

Усманов Салих Хаямович45 10-ЛП 138 Копия139 42 56

Агасиев Расул Арсенович46 53-ЛП 137 Копия39 42 56

Магомедов Зайнуттин Магомедович47 1-ЛП 135 Оригинал Да43 42 50

Умаров Рамин Айдынович48 60-ЛП 130 Копия43 42 45



Лист 4

Информатики и информационных технологийФакультет:

Очная форма, ГосбюджетноеФорма обучения:

Направление/специальность: 09.03.02 Информационные системы и технологии( направление бакалавриат) 

План набора по общему конкурсу - 24

Зачислено на первом этапе -20

Зачисляются на втором этапе -4

№ № листа

Сумма

конкурсных

баллов

ФИО

Количество балов по

предметам

мат-ка инф-ка русс.яз.

Количество

баллов за

индив.

достиж.

Статус

документа

Наличие

преимущественного

права зачисления

Заявление о

согласии на

зачисление

Карапац Ксения Александровна1 70-ЛП 287 Копия596 88 98

Абдуллаев Шамиль Казимагомедович2 73-ОС 274 Копия92 88 94

Гасанов Марат Шамильевич3 52-ОС 256 Копия90 77 89

Свичарева Анна Юрьевна4 81-ОС 242 Копия562 84 91

Усманов Мурад Усманович5 55-ОС 233 Копия78 70 85

Игитов Назир Тимурович6 29-ЛП 225 Копия
Дети погибших

сотрудников
172 72 80

Тагиров Магомед Рустамович7 75-ЛП 217 Копия570 55 87

Умулгатов Шамиль Алиевич8 25-ЛП 209 Копия162 68 78

Бартиев Артур Азаматович9 37-ОС 205 Копия70 59 76

Алиев Ислам Казбекович10 74-ОС 205 Копия68 61 76

Нурмагомедов Шамиль Нурмагомедович11 74-ЛП 204 Оригинал Да 70 62 72

Асадуллаева Александра Абакаровна12 42-ЛП 202 Копия62 62 78

Керимханов Марат Рафикович13 41-ЛП 195 Копия62 55 78

Сагидов Абдулла Русланович14 80-ЛП 192 Копия56 51 85

Рамазанов Надыр Рамазанович15 47-ОС 191 Копия70 57 64

Омаров Гамид Русланович16 33-ЛП 188 Копия68 51 69

Абдуразаков Шамиль Магомедович17 11-ЛП 185 Копия50 46 89

Ададаев Курбан Набигуллаевич18 52-ЛП 181 КопияРебенок-инвалид65 51 65

Хизриев Магомедрасул Заурович19 38-ОС 181 Копия56 59 66

Билалов Амир Мурадисович20 32-ЛП 181 Копия50 61 70

Ибрагимов Шарип Русланович21 58-ЛП 177 Оригинал Да 62 55 60



Лист 5

№ № листа

Сумма

конкурсных

баллов

ФИО

Количество балов по

предметам

мат-ка инф-ка русс.яз.

Количество

баллов за

индив.

достиж.

Статус

документа

Наличие

преимущественного

права зачисления

Заявление о

согласии на

зачисление

Муртузов Адам Гаджимагомедович22 24-ЛП 177 Оригинал Да 62 50 65

Хириева Чакар Магомедтагировна23 87-ЛП 177 Копия550 50 72

Казиметова Альбина Назимовна24 67-ЛП 175 Копия550 42 78

Малагитинов Шамиль Магомедрасулович25 54-ОС 171 Копия45 46 80

Агабубаев Амир Исмаилович26 18-ОС 169 Оригинал Да 45 48 76

Залибеков Даниял Анварович27 46-ЛП 168 Копия50 48 70

Магомедтагиров Хаджимурад Магомедтагирович28 21-ОС 167 Оригинал Да39 67 61

Магомедов Муртазали Арсенович29 30-ЛП 166 Копия39 55 72

Исаев Курбанали Магомедмухтарович30 40-ЛП 162 Оригинал Да45 46 71

Гаджамматов Абдулла Гусейнович31 50-ОС 162 Копия45 46 71

Чумалаев Шамиль Магомедбегович32 4-ЛП 162 Копия39 63 60

Махмудов Кадир Магомеднасирович33 59-ЛП 161 Копия156 44 60

Дурнаев Камиль Шамилевич34 62-ЛП 158 Копия50 48 60

Курбанов Курбан Мирзамагомедович35 76-ОС 156 Копия45 51 60

Кабчуев Гаджираджаб Рабадангаджиевич36 55-ЛП 156 Копия39 46 71

Абдуллаев Абдулла Залымханович37 68-ОС 154 Копия

Лица из числа

детей-сирот и

детей,оставшихся

без попечения

родителей

39 48 67

Гаджиев Магомед Гамзатович38 28-ЛП 153 Копия39 53 61

Абдулаев Ахмед Абдулгамидович39 58-ОС 153 Копия39 44 70

Магомедханов Али Магомедрасулович40 57-ОС 148 Копия39 53 56

Шарапудинов Хасай Бадрудинович41 85-ЛП 146 Оригинал Да50 42 54

Умаров Мурад Ибрагимович42 48-ЛП 143 Копия39 42 62

Абдухаликов Шамиль Русланович43 39-ЛП 142 Копия56 42 44

Гаджимурадов Магомед Магомеднабиевич44 47-ЛП 138 Копия39 42 57

Шамсиев Имран Тимурович45 53-ОС 138 Копия39 42 57

Усманов Салих Хаямович46 9-ЛП 138 Копия139 42 56

Гаджиев Магомедгаджи Шамильевич47 25-ОС 130 Копия39 42 49



Лист 6

Информатики и информационных технологийФакультет:

Очная форма, ГосбюджетноеФорма обучения:

Направление/специальность: 09.03.03 Прикладная информатика (бакалавриат, профиль - Прикладная информатика в экономике) 

План набора по общему конкурсу - 19

Зачислено на первом этапе -14

Зачисляются на втором этапе -5

№ № листа

Сумма

конкурсных

баллов

ФИО

Количество балов по

предметам

мат-ка инф-ка русс.яз.

Количество

баллов за

индив.

достиж.

Статус

документа

Наличие

преимущественного

права зачисления

Заявление о

согласии на

зачисление

Рагимов Абдулджалил Тельманович1 22-ОС 242 Копия78 77 87

Игитов Назир Тимурович2 12-ЛП 225 Копия
Дети погибших

сотрудников
172 72 80

Рамазанов Рамазан Азизбекович3 27-ЛП 212 Копия68 68 76

Алиев Ислам Казбекович4 19-ОС 205 Копия68 61 76

Кичиев Али Заунович5 13-ЛП 188 Копия139 68 80

Хириева Чакар Магомедтагировна6 8-ОС 177 Оригинал5 Да 50 50 72

Абдулсамедов Шамиль Алиевич7 20-ОС 173 Копия56 50 67

Курбанов Курбан Мирзамагомедович8 21-ОС 156 Оригинал Да 45 51 60

Кабчуев Гаджираджаб Рабадангаджиевич9 22-ЛП 156 Оригинал Да 39 46 71

Айгумов Ахмед Арсенович10 14-ЛП 152 Оригинал Да 39 42 71

Абдухаликов Шамиль Русланович11 15-ЛП 142 Копия56 42 44

Максудов Рамазан Ахмедович12 33-ЛП 138 КопияИнвалид II группы48 42 48

Гаджимурадов Магомед Магомеднабиевич13 18-ЛП 138 Копия39 42 57

Дадашев Шихахмед Райиддинович14 24-ЛП 130 Копия43 42 45

Гаджиев Магомедгаджи Шамильевич15 23-ЛП 130 Оригинал Да 39 42 49

Шапиев Шапи Кадиевич16 7-ОС 125 Оригинал Да39 42 44



Лист 7

Информатики и информационных технологийФакультет:

Очная форма, ГосбюджетноеФорма обучения:

Направление/специальность: 09.03.03 Прикладная информатика (бакалавриат, профиль - Информационные системы и
программирование) 

План набора по общему конкурсу - 24

Зачислено на первом этапе -20

Зачисляются на втором этапе -4

№ № листа

Сумма

конкурсных

баллов

ФИО

Количество балов по

предметам

мат-ка инф-ка русс.яз.

Количество

баллов за

индив.

достиж.

Статус

документа

Наличие

преимущественного

права зачисления

Заявление о

согласии на

зачисление

Гаврилов Артём Алексеевич1 37-ОС 279 Копия582 92 100

Абдуллаев Шамиль Казимагомедович2 49-ОС 274 Копия92 88 94

Сайфулина Лилиана Раифовна3 24-ОС 257 Копия84 84 89

Сефикурбанов Рустам Казимагомедович4 27-ЛП 250 Копия176 75 98

Рагимов Абдулджалил Тельманович5 52-ОС 242 Оригинал Да 78 77 87

Свичарева Анна Юрьевна6 56-ОС 242 Копия562 84 91

Далгатов Гитиномагомед Тимурович7 27-ОС 238 КопияИнвалид II группы574 70 89

Усманов Мурад Усманович8 39-ОС 233 Копия78 70 85

Ахмедов  Джамал Магомедович9 55-ЛП 225 Копия78 75 72

Мирзабеков Самир Набиевич10 21-ОС 214 Копия72 66 76

Рамазанов Рамазан Азизбекович11 45-ЛП 212 Копия68 68 76

Алиев Ислам Казбекович12 50-ОС 205 Копия68 61 76

Нурмагомедов Шамиль Нурмагомедович13 50-ЛП 204 Копия70 62 72

Рамазанов Надыр Рамазанович14 33-ОС 191 Оригинал Да 70 57 64

Хизриев Магомедрасул Заурович15 20-ОС 181 Оригинал Да 56 59 66

Билалов Амир Мурадисович16 39-ЛП 181 Копия50 61 70

Муртузов Адам Гаджимагомедович17 13-ЛП 177 Копия62 50 65

Хириева Чакар Магомедтагировна18 31-ОС 177 Копия550 50 72

Гусейнов Махмуд Гаджиевич19 22-ЛП 176 Копия56 55 65

Магомедов Давуд Магомедкамильевич20 26-ЛП 176 Копия156 48 71

Рамазанов Магомедрасул Рамизович21 15-ЛП 176 Оригинал Да 50 46 80



Лист 8

№ № листа

Сумма

конкурсных

баллов

ФИО

Количество балов по

предметам

мат-ка инф-ка русс.яз.

Количество

баллов за

индив.

достиж.

Статус

документа

Наличие

преимущественного

права зачисления

Заявление о

согласии на

зачисление

Казиметова Альбина Назимовна22 46-ЛП 175 Оригинал5 Да50 42 78

Ибрагимов Рамазан Русланович23 28-ЛП 171 Копия150 55 65

Малагитинов Шамиль Магомедрасулович24 35-ОС 171 Копия45 46 80

Залибеков Даниял Анварович25 24-ЛП 168 Оригинал Да50 48 70

Мирзаев Алихан Мирзаевич26 8-ОС 168 Оригинал Да43 67 58

Дурнаев Камиль Шамилевич27 61-ОС 158 Оригинал Да50 48 60

Хабибов Гаджи Хабибович28 46-ОС 158 Копия45 51 62

Курбанов Курбан Мирзамагомедович29 51-ОС 156 Копия45 51 60

Абдуллаев Абдулла Залымханович30 48-ОС 154 Копия

Лица из числа

детей-сирот и

детей,оставшихся

без попечения

родителей

39 48 67

Магомедханов Али Магомедрасулович31 38-ОС 148 Копия39 53 56

Шарапудинов Хасай Бадрудинович32 56-ЛП 146 Копия50 42 54

Умаров Мурад Ибрагимович33 35-ЛП 143 Оригинал Да39 42 62

Гаджимурадов Магомед Магомеднабиевич34 25-ЛП 138 Копия39 42 57

Исмаилов Юсуп Гаджиевич35 38-ЛП 132 Копия45 42 45

Гаджиев Магомедгаджи Шамильевич36 10-ОС 130 Копия39 42 49

Шапиев Шапи Кадиевич37 19-ЛП 125 Копия39 42 44


